
A
nr

uf
-S

am
m

el
-T

ax
i

L a n d k r e i s
U e l z e n

AST - Fahrplan 2023

Das AST bringt Sie von 7 Bahnhöfen, ab 
19.30 Uhr, bis vor Ihre eigene Haustür!  

05 81 - 82 83 84

Bad
Bevensen

Bienen-
büttel

Bad
Bodenteich

Ebstorf

Suderburg

Uelzen

Stederdorf

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof U
elzen (Vorplatz, H

altestelle H
undertw

asserbahnhof) in die O
rte im

 Landkreis U
elzen

Beschränkung
M

o-D
o

Fr
Sa

So
Sa, So

R
B

37 aus B
rem

en
20:52

22:52
22:52

22:52
22:52

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:56

20:56
21:53

22:56
22:56

22:56
22:56

23:48
0:45

1:46
3:46

R
E

2/ R
E

3 aus H
annover, M

ontag
19:38

20:38
21:38

22:38
23:46

0:49
1:38

R
E

2/ R
E

3  aus H
annover, D

ienstag bis S
onnabend

19:38
20:38

21:38
22:38

22:38
22:38

23:46
0:38

1:38
R

E
2/ R

E
3  aus H

annover, S
onntag 

19:38
20:38

21:38
22:38

23:46
0:49

1:38
R

E
20 aus M

agdeburg 
20:46

22:47
22:47

22:47
R

B
47 aus B

raunschw
eig

19:53
20:53

21:53
22:53

22:53
23:53

0:53
R

B
47 aus B

raunschw
eig, S

onnabend und S
onntag

19:53
20:53

21:53
22:53

22:53
23:53

0:53
1:53

> Stadt U
elzen 

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde Suhlendorf 

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde R

ätzlingen
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
3:51

> G
em

einde R
osche 

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde O

etzen
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
3:51

> G
em

einde Stoetze
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
3:51

> N
iendorf II

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde W

restedt (außer N
iendorf II)

1)
1)

1)
23:01

1)
1)

1)
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde Soltendieck

1)
1)

1)
23:01

1)
1)

1)
0:01

1:01
2:01

3:51
> Flecken Bad Bodenteich 

2)
2)

2)
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde Lüder

2)
2)

2)
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde G

erdau
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
3:51

> G
em

einde Eim
ke

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

3:51
> G

em
einde Suderburg

3)
3)

3)
3)

3)
3)

3)
0:01

1:01
2:01

3:51
> Flecken Ebstorf

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde Schw

ienau
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
3:51

> G
em

einde N
atendorf

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde H

anstedt
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
5)

> G
em

einde W
riedel 

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde Em

m
endorf

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde Barum

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> Stadt Bad Bevensen

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde Jelm

storf
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
5)

> G
em

einde Altenm
edingen

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde R

öm
stedt

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde H

im
bergen

20:01
21:01

22:01
23:01

23:01
23:01

23:01
0:01

1:01
2:01

5)
> G

em
einde W

este
20:01

21:01
22:01

23:01
23:01

23:01
23:01

0:01
1:01

2:01
5)

> G
em

einde Bienenbüttel M
ontag bis Freitag 

4)
4)

4)
4)

4)
4)

1:01
2:01

> G
em

einde Bienenbüttel Sam
stag + Sonntag 

4)
4)

4)
4)

4)
4)

4)
2:01

4)
1)  Es gibt ein AST ab Bf. Stederdorf.

2)  Es gibt ein AST ab Bf. Bad Bodenteich.
4)  Es gibt ein AST ab Bf. Bienenbüttel5)  Es gibt ein AST ab Bf. Bad Bevensen.
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 3

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:47

20:47
21:45

22:48
23:37

0:37
1:37

3:37
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:09
20:08

21:09
22:08

23:14
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, S
onnabend und S

onntag
19:09

20:08
21:09

22:08
23:14

0:13
1:13

3:15
> Stadt Bad Bevensen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Altenm
edingen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde R
öm

stedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

im
bergen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde W
este

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Em
m

endorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde Barum

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Jelm
storf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde N
atendorf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> Flecken Ebstorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

anstedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde W

riedel 
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

Beschränkung
Sa, So

R
B

47 aus U
elzen

20:27
21:27

22:27
R

B
47 aus B

raunschw
eig

20:30
21:30

22:30
23:30

0:30
1:30

> Flecken Bad Bodenteich 
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35
> G

em
einde Lüder

20:35
21:35

22:35
23:35

0:35
1:35

> G
em

einde Soltendieck
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ienenbüttel in die O

rte der G
em

einde B
ienenbüttel

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:41

20:41
21:38

22:42
23:31

0:31
1:31

3:31
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:07

R
E

2/ R
E

3 aus U
elzen, S

onnabend und S
onntag

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:19

1:19
3:21

> G
em

einde Bienenbüttel
19:45

20:45
21:45

22:45
23:35

0:35
1:35

3:35
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

evensen in die O
rte der Sam

tgem
einde B

evensen-Ebstorf, außer G
em

einde Schw
ienau 

(A
nbindung über U

elzen) 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

odenteich in die O
rte der G

em
einden 

B
ad B

odenteich, Lüder und Soltendieck 

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 1

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
R

B
37 aus B

rem
en

20:41
22:41

> Flecken Ebstorf
20:45

22:45
> G

em
einde Schw

ienau
20:45

22:45
> G

em
einde N

atendorf
20:45

22:45
> G

em
einde H

anstedt
20:45

22:45
> G

em
einde W

riedel 
20:45

22:45

Beschränkung
Fr-So

R
E

20 aus M
agdeburg 

20:38
22:39

R
E

20 aus U
elzen

21:09
23:09

R
B

47 aus U
elzen

20:15
21:15

22:15
R

B
47 aus B

raunschw
eig

19:44
20:44

21:44
22:44

> G
em

einde W
restedt (ohne W

ieren & N
iendorf II)

20:20
21:20

22:20
23:20

> G
em

einde Soltendieck
20:20

21:20
22:20

23:20
N

ach W
ieren fährt in den entsprechenden Zeiten ein Zug. N

ach N
iendorf II w

ird ein AST ab Bf. U
elzen angeboten.

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Suderburg in die O
rte der G

em
einde Suderburg

Beschränkung
D

i-Sa
M

o, So
R

E
2/ R

E
3 aus H

annover
19:29

20:29
21:29

22:29
23:38

0:29
0:41

1:29
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen
19:17

20:16
21:21

22:16
23:16

> G
em

einde Suderburg
19:35

20:35
21:35

22:35
23:45

0:45
0:45

1:45
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Ebstorf in die O
rte 

der G
em

einden Ebstorf, Schw
ienau, N

atendorf, 
H

anstedt und W
riedel 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Stederdorf in die O
rte der G

em
einden W

restedt 
(außer W

ieren und N
iendorf II) und Soltendieck

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) 
und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 2

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
R

B
37 aus B

rem
en

20:41
22:41

> Flecken Ebstorf
20:45

22:45
> G

em
einde Schw

ienau
20:45

22:45
> G

em
einde N

atendorf
20:45

22:45
> G

em
einde H

anstedt
20:45

22:45
> G

em
einde W

riedel 
20:45

22:45

Beschränkung
Fr-So

R
E

20 aus M
agdeburg 

20:38
22:39

R
E

20 aus U
elzen

21:09
23:09

R
B

47 aus U
elzen

20:15
21:15

22:15
R

B
47 aus B

raunschw
eig

19:44
20:44

21:44
22:44

> G
em

einde W
restedt (ohne W

ieren & N
iendorf II)

20:20
21:20

22:20
23:20

> G
em

einde Soltendieck
20:20

21:20
22:20

23:20
N

ach W
ieren fährt in den entsprechenden Zeiten ein Zug. N

ach N
iendorf II w

ird ein AST ab Bf. U
elzen angeboten.

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Suderburg in die O
rte der G

em
einde Suderburg

Beschränkung
D

i-Sa
M

o, So
R

E
2/ R

E
3 aus H

annover
19:29

20:29
21:29

22:29
23:38

0:29
0:41

1:29
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen
19:17

20:16
21:21

22:16
23:16

> G
em

einde Suderburg
19:35

20:35
21:35

22:35
23:45

0:45
0:45

1:45
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Ebstorf in die O
rte 

der G
em

einden Ebstorf, Schw
ienau, N

atendorf, 
H

anstedt und W
riedel 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Stederdorf in die O
rte der G

em
einden W

restedt 
(außer W

ieren und N
iendorf II) und Soltendieck

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) 
und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 2

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
R

B
37 aus B

rem
en

20:41
22:41

> Flecken Ebstorf
20:45

22:45
> G

em
einde Schw

ienau
20:45

22:45
> G

em
einde N

atendorf
20:45

22:45
> G

em
einde H

anstedt
20:45

22:45
> G

em
einde W

riedel 
20:45

22:45

Beschränkung
Fr-So

R
E

20 aus M
agdeburg 

20:38
22:39

R
E

20 aus U
elzen

21:09
23:09

R
B

47 aus U
elzen

20:15
21:15

22:15
R

B
47 aus B

raunschw
eig

19:44
20:44

21:44
22:44

> G
em

einde W
restedt (ohne W

ieren & N
iendorf II)

20:20
21:20

22:20
23:20

> G
em

einde Soltendieck
20:20

21:20
22:20

23:20
N

ach W
ieren fährt in den entsprechenden Zeiten ein Zug. N

ach N
iendorf II w

ird ein AST ab Bf. U
elzen angeboten.

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Suderburg in die O
rte der G

em
einde Suderburg

Beschränkung
D

i-Sa
M

o, So
R

E
2/ R

E
3 aus H

annover
19:29

20:29
21:29

22:29
23:38

0:29
0:41

1:29
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen
19:17

20:16
21:21

22:16
23:16

> G
em

einde Suderburg
19:35

20:35
21:35

22:35
23:45

0:45
0:45

1:45
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Ebstorf in die O
rte 

der G
em

einden Ebstorf, Schw
ienau, N

atendorf, 
H

anstedt und W
riedel 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof Stederdorf in die O
rte der G

em
einden W

restedt 
(außer W

ieren und N
iendorf II) und Soltendieck

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) 
und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 2

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:47

20:47
21:45

22:48
23:37

0:37
1:37

3:37
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:09
20:08

21:09
22:08

23:14
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, S
onnabend und S

onntag
19:09

20:08
21:09

22:08
23:14

0:13
1:13

3:15
> Stadt Bad Bevensen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Altenm
edingen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde R
öm

stedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

im
bergen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde W
este

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Em
m

endorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde Barum

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Jelm
storf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde N
atendorf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> Flecken Ebstorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

anstedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde W

riedel 
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

Beschränkung
Sa, So

R
B

47 aus U
elzen

20:27
21:27

22:27
R

B
47 aus B

raunschw
eig

20:30
21:30

22:30
23:30

0:30
1:30

> Flecken Bad Bodenteich 
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35
> G

em
einde Lüder

20:35
21:35

22:35
23:35

0:35
1:35

> G
em

einde Soltendieck
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ienenbüttel in die O

rte der G
em

einde B
ienenbüttel

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:41

20:41
21:38

22:42
23:31

0:31
1:31

3:31
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:07

R
E

2/ R
E

3 aus U
elzen, S

onnabend und S
onntag

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:19

1:19
3:21

> G
em

einde Bienenbüttel
19:45

20:45
21:45

22:45
23:35

0:35
1:35

3:35
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

evensen in die O
rte der Sam

tgem
einde B

evensen-Ebstorf, außer G
em

einde Schw
ienau 

(A
nbindung über U

elzen) 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

odenteich in die O
rte der G

em
einden 

B
ad B

odenteich, Lüder und Soltendieck 

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 1



Liebe Fahrgäste,

dass der Landkreis seit Mai 2015 
ein Anruf-Sammel-Taxi anbietet, 
war ein wichtiger Schritt, um Mo-
bilität im Landkreis Uelzen flexi-
bler zu machen. Zusammen mit 
den bestehenden Busverkehren 
bieten wir ein Mobilitätsangebot 
wochentags bis 2:00 Uhr und am 
Wochenende bis 4:00 Uhr.

Informationen zu Fahrzeiten und Funktionsweise finden 
Sie in diesem Flyer. Mit diesem Angebot bieten wir Ihnen 
eine attraktive Alternative zum eigenen PKW, um so zu ei-
ner modernen und zukunftsorientierten Mobilität beizutra-
gen. Eine AST-Fahrt ist günstiger als eine normale Taxi- 
oder Mietwagenfahrt. Grundlage ist ein subventioniertes 
Tarifsystem. Die durch die Fahrpreise nicht gedeckten 
Kosten werden durch den Landkreis Uelzen getragen.

Ihnen allen wünsche ich stets eine gute Fahrt mit unse-
rem Anruf-Sammel-Taxi! 

........................................
Dr. Heiko Blume
Landrat

Das Anruf-Sammel-Taxi (AST)

Das Anruf-Sammel-Taxi, kurz AST genannt, ist ein zusätzli- 
ches Angebot im öffentlichen Personennahverkehr. Es er-
gänzt das Busangebot im Landkreis Uelzen. 

Kommen Sie gut nach Hause! 

Seit dem 1. Mai 2015 kommen Sie am Abend von den 
Bahnhöfen, auch ohne eigenes Auto, nach Hause zurück. 
Wer nach 19:30 Uhr mit einem Regionalzug im Landkreis 
Uelzen ankommt, hat direkten Anschluss zum AST und 
wird nach Hause gefahren. Dieses Angebot finden Sie an 
den Bahnhöfen Bad Bevensen, Bad Bodenteich, Bienen-
büttel, Ebstorf, Stederdorf, Suderburg  und Uelzen.

Tariftabelle

Tarif A   Kurzstrecken (innerhalb der Kernorte)

Abfahrts-
bahnhof Zielort

Bad Bevensen Kernort Bad Bevensen

Bad Bodenteich Kernort Bad Bodenteich mit Häcklingen

Bienenbüttel Kernort Bienenbüttel

Ebstorf Kernort Ebstorf mit Altenebstorf

Stederdorf Kernort Wrestedt mit Stederdorf

Suderburg Kernort Suderburg

Uelzen Kernstadt Uelzen mit Oldenstadt, Groß Liedern und 
Veerßen

Tarif B   AST-Fahrten über Kernorte hinaus bis ca. 12 km 

Bad Bevensen

Alle Orte mit Ausnahme der Orte, die in den Tarifzo-
nen A bzw. C liegen

Bad Bodenteich

Bienenbüttel

Ebstorf

Stederdorf

Suderburg

Uelzen

Tarif C   AST-Fahrten über 12 km 

Bad Bevensen Orte der Gemeinden Hanstedt und Wriedel

Uelzen

Orte der Gemeinden Bad Bodenteich, Soltendieck 
und Lüder

Orte der Gemeinde Eimke sowie in die Orte  
Hösseringen und Räber der Gemeinde Suderburg

Orte der Gemeinden Hanstedt und Wriedel sowie in 
die Orte der Gemeinde Natendorf (ohne  
Hohenbünstorf, Vinstedt und Wessenstedt)

Gemeinden Jelmstorf, Bienenbüttel, Altenmedingen, 
Römstedt, Himbergen sowie in die Orte der  
Gemeinde Weste (ohne Höver und Oetzendorf)

Orte der Gemeinde Stoetze und Rosche (ohne 
Rosche-Prielip) sowie dem Ostteil der Gemeinde 
Suhlendorf (östlich von Wellenberg)

Das ist das AST

Die folgenden Merkmale bestimmen das Anruf- 
Sammel-Taxi (AST):

•	 Das AST verkehrt zu festen Abfahrtszeiten  
(siehe Fahrpläne).

•	 Sämtliche AST-Fahrten müssen telefonisch vor-
bestellt (05 81 - 82 83 84) werden, mindestens 
60 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit.

•	 Der Einstieg in das AST erfolgt immer an einer 
Haltestelle am jeweiligen Bahnhof, der Aus-
stieg kann direkt am gewünschten Ziel erfolgen 
(Haustürbedienung). Die Fahrkarte wird beim 
Einstieg gekauft.

•	 AST-Fahrten werden in der Regel mit Taxis 
durchgeführt. Falls mehrere Fahrtwünsche in 
eine Richtung bestehen, können so bis zu vier 
Fahrgäste mitfahren. 

So funktioniert das AST

Das AST fährt nach Fahrplan, aber nur dann, wenn eine 
Anmeldung vorliegt. Fahrtwünsche müssen spätes- 
tens 60 Minuten vor der im Fahrplan angegebenen 
AST-Abfahrtszeit unter der Rufnummer 

05 81 - 82 83 84

angemeldet werden. Bei der Anmeldung sind folgende 
Angaben notwendig:
o   Name
o   gewünschte Abfahrtszeit
o   Abfahrtshaltestelle
o   Fahrtziel
o   Zahl der Personen.
Der zuletzt aussteigende Fahrgast wird gebeten, den 
Stand des Taxameters durch Unterschrift zu quittieren. 
Leisten Sie bitte keine Blankounterschrift!

Das kostet das AST

Eine AST-Fahrt ist deutlich günstiger als eine normale 
Taxi- oder Mietwagenfahrt. Die Tarife sind in der neben-
stehenden Tabelle zu sehen. Die Tarifermäßigung gilt für 
Kinder bis 14 Jahre, Schüler, Studenten und Auszubilden-
de mit entsprechendem Ausweis, Schwerbehinderte mit 
amtlichen Ausweis sowie Zeitkarteninhaber (Monatskar-
ten, Wochenkarten), z.B. UE-Tarif, hvv-Tarif, Niedersach-
sentarif oder Deutschlandticket.

Fahrpreise normal ermäßigt
Tarif A 3,50 € 2,50 €
Tarif B 7,00 € 6,00 €
Tarif C 10,50 € 9,50 €

Der Tarif A gilt innerhalb der Kernorte, 	
der Tarif B reicht bis ca. 12 km Entfernung,	
der Tarif C gilt nur für lange Strecken.

Impressum
Landkreis Uelzen | Veerßer Straße 53 | 29525 Uelzen | 
Telefon: 0581 - 82 0 | Fax: 0581 - 82 445

                    
 
 

 

Fahrplan gültig ab 1.01.2022

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:47

20:47
21:45

22:48
23:37

0:37
1:37

3:37
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:09
20:08

21:09
22:08

23:14
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, S
onnabend und S

onntag
19:09

20:08
21:09

22:08
23:14

0:13
1:13

3:15
> Stadt Bad Bevensen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Altenm
edingen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde R
öm

stedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

im
bergen

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde W
este

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Em
m

endorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde Barum

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde Jelm
storf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> G
em

einde N
atendorf

19:51
20:51

21:51
22:54

23:41
0:41

1:41
3:41

> Flecken Ebstorf
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde H

anstedt
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
> G

em
einde W

riedel 
19:51

20:51
21:51

22:54
23:41

0:41
1:41

3:41
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

Beschränkung
Sa, So

R
B

47 aus U
elzen

20:27
21:27

22:27
R

B
47 aus B

raunschw
eig

20:30
21:30

22:30
23:30

0:30
1:30

> Flecken Bad Bodenteich 
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35
> G

em
einde Lüder

20:35
21:35

22:35
23:35

0:35
1:35

> G
em

einde Soltendieck
20:35

21:35
22:35

23:35
0:35

1:35

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ienenbüttel in die O

rte der G
em

einde B
ienenbüttel

Beschränkung
Sa, So

R
E

3/R
B

31 aus H
am

burg
19:41

20:41
21:38

22:42
23:31

0:31
1:31

3:31
R

E
2/ R

E
3 aus U

elzen, M
ontag bis Freitag 

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:07

R
E

2/ R
E

3 aus U
elzen, S

onnabend und S
onntag

19:15
20:15

21:16
22:15

23:20
0:19

1:19
3:21

> G
em

einde Bienenbüttel
19:45

20:45
21:45

22:45
23:35

0:35
1:35

3:35
Kein Betrieb am

 H
eiligabend (vom

 24. zum
 25.12.) und Silvester (vom

 31.12. zum
 01.01.).

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

evensen in die O
rte der Sam

tgem
einde B

evensen-Ebstorf, außer G
em

einde Schw
ienau 

(A
nbindung über U

elzen) 

A
ST-A

bfahrt am
 B

ahnhof B
ad B

odenteich in die O
rte der G

em
einden 

B
ad B

odenteich, Lüder und Soltendieck 

Kein Betrieb am
 H

eiligabend (vom
 24. zum

 25.12.) und Silvester (vom
 31.12. zum

 01.01.).

S:\LK\U
E\AST\AST-Konzept\Fahrplan_AST_12.12.2021_bearbeitet

 Seite 1


